
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022 №437

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений за 
конкретными территориями Выборгского 
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», с целью корректировки территорий, закрепленных за некоторыми 
муниципальными общеобразовательными учреждениями,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за конкретными 
территориями Выборгского района Ленинградской области, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Председателю комитета образования довести до сведения руководителей 
муниципальных общеобразовательных учреждений настоящее постановление.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на 
официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 
области, в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

4. Постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» 
Ленинградской области №4355 от 11.11.2019 года (с изменениями) - признать утратившим 
силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам.

Г лава администрации В.Г. Савинов

Согласовано: Рошкович, Михайлова, Самченко, Антонова, Сукончик 
Разослано: дело, комитет образования, газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru



Приложение к постановлению Администрации 
. - «Выборгский район» 

^,437 от 21.02.2022flit
11
Vo°V N

1) МБОУ «Гимназия» г. Выборга МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Выборг

;$si
/ V /

Петровский микрорайон
п. Подборовье
наб. 40-летия ВЛКСМ
ул. Крепостная, д. 1-24, 26-51
ул. Выборгская
пр. Ленина, д. 2,4,6,8, 8а, 12
Ленинградский пр., д. 2-19
Рыбный пер.
ул. Пионерская
ул. Германа Титова
ул. Красноармейская
ул. Водной заставы
ул. Подгорная
ул. Прогонная
ул. Сторожевой башни
ул. Южный Вал
ул. Краснофлотская
ул. Северный Вал
ул. Красина
пер. Николаева
пр. Суворова
пер. Каменный
бульвар Кутузова, д.7, 9,11
ул. Советская
ул. Кеппа
Морская набережная 
ул. Садовая,
Московский пр., 1-10 
ул. Комсомольская 
ул. Данилова, д. 7 
ул. Сторожевая 6-ая

2) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Выборг -место осуществления 
образовательной деятельности г. Выборг, ул. Первомайская, д. 12 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Выборг 
МБОУ «Гимназия № 11» г. Выборг

ул. Некрасова, д. 1-11 и далее 
Бульвар Кутузова, кроме домов 7,9,11 
ул. Мира
Московский пр. д. 11 и далее 
ул. Репина, д. 1-7-22а 
Школьный пер.
ул. Первомайская, д. 2-7, д. 8 и далее 
Павла Васильева пер.



ул. Михаила Васильева
пр. Ленина, д. 5, 7, 9,16-34,38
ул. А. Невского
ул. Куйбышева, д. 1 -21
ул. Батарейная
ул. Военная
ул. Тургенева
ул. Володарского
ул. Ульяновская
Г атчинский пер.
ул. Сержантская
пер. Одесский
Черноморский пер.
Ржевский пер.
ул. Куйбышева, Ленинградское шоссе, д. 1-34
ул. Вокзальная
ул. Железнодорожная
ул. Димитрова
ул. Ушакова
ул. Пограничная
ул. Акулова
ул. Маяковского
ул. Ильинская (ранее ул. Онежская) 
ул. Ростовская 
ул. Северная
Ленинградский пр., кроме д. 2-19

3) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» - место осуществления 
образовательной деятельности г. Выборг, ул. Школьная, д. 8

Калининский микрорайон 
Харитоновский микрорайон 
Сайменский микрорайон 
п. Селезнево 
п. Новинки 
п. Подберезье 
п. Отрадное 
п. Лужайка 
п. Яшино 
п. Кравцово 
п. Брусничное

4) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Выборг 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Выборг

ул. Ирисовая, ДП «Верховский ДНТ», территория Черкасовская 
Ленинградское шоссе, д. 35- 59 и далее 
пер. Пекарный
ул. Приморская, д. 36 и далее четные дома
ул. Сухова
ул. Сборная
ул. 1-я Южная,
ул. 2-я Южная
ул. 3-я Южная



пр. Победы, д. 4-16, кроме д. 5, 7, 9 
ул. Спичечная 
пр. Победы, д. 20 и далее 
ул. Изогнутая

5) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Выборг 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Выборг

Промышленный микрорайон 
Петербургский микрорайон
ул. Ирисовая, ДП «Верховский ДНТ», территория Черкасовская
Приморское шоссе, 28 и далее
ул. Приморская, д. 39 и далее нечетные дома
ул. Гагарина, д. 20 и далее, кроме д. 23, 25,27,29, 29-а
ул. Рубежная, д. 27 и далее (кроме дома 28)
Сенной пер.
пр. Победы, д.24 и далее
ул. Б. Каменная
ул. Аристарха Макарова
ул. Декабриста Лунина
ул. Травяная
пер. Травяной
ул. Черноземная
ул. Малая Черноземная
ул. Большая Черноземная
ул. Тополей
Тополей пер.
Светлый пер. 
ст. Лазаревка 
ул. Дальняя 
ул. Заречная 
ул. Сельская 
ул. Сосновый Бор 
ул. Большая Горная

61 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Выборг 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» г, Выборг

ул. 4-я Шафрановая
ул. Гагарина, д. 4,6, 10,12,14,16,18, 18а, 7-23,25,27,29, 29-а, кроме дома 20 
ул. Боровая 
ул. Высокая
ул. Приморская, д.1-33,35,37 
Приморское шоссе, кроме д. 28 и далее 
ул. Сельская 
ул. Кленовая
пр. Победы, д. 1,2,3, За, 5,7,9 
ул. Рубежная, д. 1-24, 25,26,28 
ул. Спортивная 
ул. Физкультурная 
ул. Беговая
ул. Данилова, кроме дома 7



Бобовый мыс 
Цветущий мыс 
Цветущий проезд 
и. Соколинское 
п. Свекловичное 
п. Матросово

7) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №37» г. Выборг

п. Дружноселье
Скандинавский микрорайон
Кировский микрорайон
Кировские дачи микрорайон
ул. Гора Папула
ул. Кривоносова
ул. Офицерская
ул. Горная
ул. Майорова
ул. Тупиковая
ул. Путейская
наб. Адмирала Чичагова
Светогорский пер
Светогорское шоссе
Смирновское шоссе,
ул. Водная
ул. Кузнечная
ул. Статская
ул. Дачная
ул. Стрелковая
ул. Резервная
ул. Кузнечная
п. Кангас
п. Тамиссуо
остров Мюллюсари
п. Пальцево

8) МБОУ «Бородинская СОШ»
п. Бородинское 
п. Дымово 
п. Зайцево 
п. Маслово 
п. Свободное 
п. Михалево 
Хутора

9) МБОУ «Вещевская ООШ»

п. Вещево

10) МБОУ «Возрожденская СОШ»

п. Возрождение 
ст. Гвардейское 
п. Глубокое



ст. Ханиила 
п. Комсомольское 
п. Михайловка 
п. 38 километр 
п. Перевозное 
ст. Никифоровская 
п. Липовка 
п. Дубинино

11) МБОУ «Гавриловская СОШ»
п. Гаврилово 
ст. Лебедевка 
ст. Лейпясуо

12) МБОУ «Гончаровская СОШ»
п. Гончарово 
п. Перово 
п. Черкасово

13) МБОУ «Житковская СОШ»
п. Житково 
п. Кузьминское 
п. Барышево 
п. Зверево 
п. Гранитное

14) МБОУ «Каменногорский центр образования»

г. Каменногорск 
п. Пруды
п. Красный Сокол 
п. Остров 
п. Боровинки 
п. Гранитный 
п. Перевозное

15) МБОУ «Каменская СОШ»

п. Каменка
д. Владимировка 
п. Камышевка

16) МБОУ «Кирилловская СОШ»

п. Кирилловское 
и. Кирпичное 
п. Заводской 
п. Заходское 
п. Нагорное 
п. Староселье



17) МБОУ «Коробицынская СОШ»

п. Коробицыно 
д. Волочаевка 
д. Подгорье 
д. Вишневка 
д. Лебедевка 
п. Красносельское 
п. Климово 
п. Правдино 
п. Староселье 
п. Стрельцово

18) МБОУ «Кондратьевская СОШ»

п. Кондратьево 
и. Великое 
п. Торфяновка 
п. Большой Бор 
п. Можжевельниково 
п. Балтиец 
и. Большое Поле 
п. Чулково 
п. Горка 
п. Отрадное

19) МБОУ «Лесогорская СОШ»

п. Дружноселье 
п. Лесогорский 
п. Лесогорский -1 
п. Лосево

20) МБОУ «Полянская СОШ»

п. Поляны 
п. Клеверное 
п. Зеленый Холм 
п. Сосновый Бор 
п. Межозерное 
п.Заполье 
п. Сопки 
п. Яковлево 
п. Байково 
п. Горьковское 
п. Семашко 
п. Уткино 
п. Тарасово

21) МБОУ «Приветненская СОШ»

п. Приветненское-1 
д. Приветненское



ст. Приветненское 
п. Песочное
19 км Приморского шоссе 
д. Пески 
п. Озерки 
п. Смолячково

22) МБОУ «Приморский ЦО»

г. Приморск 
п. Ермилово 
п. Глебычево 
п. Ключевое 
и. Ландышевка 
п. Прибылово 
п. Красная Долина 
п. Лужки 
п. Рябово 
п. Озерки
47 км Приморского шоссе 
п. Заречье 
п. Мамонтовка

23) МБОУ «Первомайский центр образования»

п. Первомайское 
п. Ольшаники 
и.Чайка 
п. Огоньки 
и. Ильичево 
п. Овсяное 
п. Ленинское 
и. Майнило 
и. Симагино 
п. Волочаевка 
и. Климово 
п. Первомайское-1 
п. Горки 
и. Кировское 
п. Краснознаменка 
п. Озерки 
п. Подгороное 
дер. Решетниково

24) МБОУ «Рощинский ЦО»

и. Рощино 
дер. Решетниково 
и. Лебяжье
п. Мухино (платформа 63 км) 
п. Яковлево
База отдыха «Ленинградец» (9 км Первомайского шоссе) 
и. Победа



ст. Каннельярви 
п. Пушное 
п. Ганино 
п. Нахимовское 
п. Цвелодубово 
п. Лебяжье

25) МБОУ «СОШ г.п. Советский»; МБОУ «СОШ г.п. Советский» -  место осуществления 
образовательной деятельности г. Высоцк, ул. Ленинская, д. 4» г. Высоцк

п. Пихтовое 
п. Медянка
о. Майский
п. Советский 
п. Токарево 
и. Дятлово 
Лесничество
СНТ «Ландышевка»

26) МБОУ «СОШ г. Светогорска»

г. Светогорск

27) МБОУ «Семиозреская ООШ

п. Семиозерье


